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پیک خبر بخت آزمایی مدیری و چاوشی با ردای شاعری!
 آیا کتاب شعر »آقای خاص« که این هفته منتشر می شود و مجموعه اشعار »مجری دورهمی«
 که زمان انتشارش معلوم نیست، سرنوشت سروده های دیگر سلبریتی ها را پیدا می کند؟

 اثر 8 کودک ایرانی 
در دوسالانه کتاب بلژیک

نقاشی  هشت کــودک و نوجوان 7 تا ۱۴  ساله 
ایرانی، با موضوع قایق، در ششمین نمایشگاه 
دوسالانه موتامو بلژیک حضور دارد. به گزارش 
ایرنا، مهدی حجوانی، نویسنده و پژوهشگر ایرانی، 
از بــرگــزاری دوســالانــه  بین المللی کتاب های 
کودکان »موتامو« خبر داد و گفت: موتامو رویدادی 
کم نظیر در حــوزه  کتاب کــودکــان اســت؛ زیــرا 
به  کتاب های نمایش داده شده در آن، همگی 
دست کودکان و نوجوانان یا با همکاری آن ها خلق 
شده است. آوا صفاریان، آویسا یادگاری، حلما 
کبیری، دینا نــوروزی، رها باقری مطلق، سروناز 
خاکباز، ستایش بهادران و مهدیس رودکی، هشت 
دختر هنرمند ایرانی هستند که در این رویــداد 

فرهنگی هنری شرکت کرده اند.

 انتشار رمانی در ژانر وحشت 
با بن مایه تعطیلات!

ــان ایـــن فصل  ــای »تـــا پ
تعطیل است«، نوشته 
مری داونینگ هان، در 
گروه ادبیات وحشت 
ــان نــوجــوانِ نشرِ  رمـ
پیدایش، با ترجمه الهه 
مرادی و میلاد بابانژاد 

منتشر شد. به گزارش ایرنا، این اثر در سال 2009 
انتشاریافته و در گروه ادبیات وحشت و داستانی 
معمایی و هیجانی است. آرتور و لوگان دو نوجوان 
۱2و  ۱۳ ساله هستند که تصمیم می گیرند معمای 
قتلی را حل کنند که سال ها پیش در همان خانه  
قدیمی  رخ داده است  . »تا پایان این فصل تعطیل 
است« در 2۴0 صفحه و شمارگان هزار نسخه منتشر 

و در اختیار علاقه مندان گذاشته شده است.

اکرم انتصاری - محسن چاوشی هفته پیش 
طــرفــداران خــود را با »ایــن عشق هیولایی« 
ــرد. او ایــن بــار نه با خوانندگی و  غافلگیر ک
آهــنــگ ســازی کــه بــا کتاب شعر می خواهد 
ــرار است  ــواداران خــود بیاید. ق ــ ــراغ ه بــه س
انتشارات  همت  بــه  هیولایی«  عشق  ــن  »ای
آفــتــاب انــدیــشــه ظــرف ایــن هفته منتشر و 
پیش فروش شود و هنوز خبری مبنی بر قیمت 
این اثر، انتشار پیدا نکرده ؛ همچنین، قرار 
است آلبوم جدید او به همین نام، با 9 شعر از 
این کتاب منتشر شود. نکته مهم تر این که، 
محسن چاوشی با انتشار این کتاب شعر، به 
طور رسمی وارد دنیای شاعران می شود و 
باید دید چه سرنوشتی در انتظار او خواهد بود. 
پیش از چاوشی، هنرمندان دیگری نیز پا در 
کفش شاعران کرده اند و اغلب در این عرصه 
ناکام مانده اند. در این باره در ادامــه مطلب 

بیشتر خواهیم گفت.

صنف بانوان آکتورِ کمی شاعر!	 
عرصه  یک  به  ورود  امضا،  جشن  بهانه اش 
جدید و خلاصه هرچه می خواهد باشد؛ در 
سال های گذشته جمع زیــادی از بازیگران 
خانم سینما و تلویزیون، کتاب شعر خود را 
منتشر کرده اند. افسانه بایگان، دفتر شعر 
خود را به نام »مهر مکتوب« به چاپ رسانده، 
الهام پــاوه نــژاد با کتاب شعر »هشت صبح 
هشت اسفند«، خود را به جمع سلبریتی های 
کتاب دار وارد کرده و لیلا اوتادی، ۳5 شعر 
سپید خود را در کتاب »در بهشتی که کلاغی 
نیست، مترسک هم نیست«، به چاپ رسانده 
است. در این بین، بهاره رهنما با دفتر شعر 
خود به نام »زن باران« و اشعار عجیب و غریبی 

کــه اغلب موردنقد اهــالــی شعر و 
همه  از  بیشتر  بـــوده،  ادب 

خبرساز شده است. البته 
این نکته غافل  از  نباید 

شد که در میان این همه بازیگر شعردوست، 
اندیشه فولادوند، بازیگری بود که در عرصه 
ترانه سرایی تــاحــدودی موفق عمل کــرد و 
توانست همکاری متناسبی را با رضا یزدانی، 

خواننده راک رقم بزند.

مهران مدیری ابوالمشاغل و شاعر	 
اردیبهشت ماه امسال بود که مهران مدیری، 
مهمان برنامه تلویزیونی »کتاب باز« شد و مانند 
چاوشی مــردم را غافلگیر کــرد. او که تجربه 
بازیگری، کارگردانی، اجرا و خوانندگی را 
پشت سرگذاشته است، در این برنامه گفت که 
قرار است اولین مجموعه شعر خود را، شامل 
سه بخش دوران نوجوانی، دوران جنگ و 
عاشقانه ها، در خردادماه به چاپ برساند. 
او گفت اشعار بخش جنگ به زمان حضور او 
در جبهه در دوران دفاع مقدس برمی گردد 
و علاقه زیــادش به شعر باعث شده است که 
تمام دیوان حافظ و خیام را حفظ کند. جالب 
این که او قرار بود این مجموعه شعر را به همراه 
یک لوح فشرده حاوی دکلمه های آن هــا، با 

آهنگ سازی خودش ارائه دهد؛ اما با گذشت 
حدود 6 ماه از این گفت و گو، هنوز از انتشار 
کتاب شعر مدیری که قرار بود خردادماه به 

چاپ برسد، خبر جدیدی نیست.

قمار محسن چاوشی با شعر	 
در میان خواننده های پاپ، کسانی هستند 
که ترانه، آهنگ سازی و خوانندگی اثرشان 
را، خود انجام می دهند. محسن یگانه و روزبه 
بمانی جزو این افراد هستند. محسن چاوشی 
نیز، قبلًا شانسش را در ترانه سرایی امتحان 
کرده است. او سه آهنگ »شرح الف«، »او« و 
»کجایی« را خودش سروده و ساخته است، اما 
جز آهنگ »کجایی« که تیتراژ سریال نمایش 
خانگی »شهرزاد« بود، به دو آهنگ دیگر اقبال 
چندانی نشد و حتی انتقادهای شدیدی را از 
جانب اهالی شعر و ادبیات در پی داشت. باید 
در نظر داشت که کتاب شعر جدید چاوشی، 
در قالب غزل خواهد بود و این یعنی او باید 
در این زمینه تابع الگوهای ادبی کلاسیک 
باشد. در هرحال، نمی توان پیش از انتشار 

کتاب و بررسی اشعار، »این عشق هیولایی« 
ــرد. تــردیــدی نیست که سطح  را قضاوت ک
چاوشی در زمینه فعالیت در عرصه سرودن 
شعر، بالاتر از سلبریتی هایی است که تاکنون 
به انتشار کتاب اشعارشان دست زده اند، اما 
باید دید آیا او از سرنوشت هنرمندان ناکام این 
عرصه عبرت گرفته و اشعاری سنجیده سروده 
یا با چاپ این کتاب و درحالی که تا به حال 
ورودی جدی به عالم ادبیات نداشته است، 
به جرگه سلبریتی های شکست خورده در 
عرصه شعر و شاعری می پیوندد؟! به هرحال، 
رویکرد چاوشی برای ورود رسمی به دنیای 
شاعری، آن هم شعر کلاسیک، می تواند 
برای او که در زمینه موسیقی کارهای 
موفقی را ارائه کرده  است، یک قمار 
ــاشــد؛ قماری  ب بسیار خــطــرنــاک 
او  هنری  شخصیت  می تواند  که 
و  دهــد  ــرار  قـ تحت الشعاع  را 
جایگاهش را در میان اهالی 
هنر دستخوش تغییر کند.
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 کار مشترک همایون شجریان
 و »شمس« در راه است

به گفته سهراب پورناظری، گروه »شمس« قرار است 
با خوانندگی همایون شجریان اثر جدیدی تولید 
کند. سهراب پورناظری با انتشار فیلمی چند ثانیه ای 
ــود، از فعالیت های جدید  در صفحه شخصی خ
گروه »شمس« خبر داد. بر این اســاس، قرار است 
گروه »شمس« به سرپرستی کیخسرو پورناظری و 
آهنگ سازی او، با همکاری همایون شجریان، اثر 
جدیدی را تولید کند. تهمورس پورناظری نیز، در این 
اثر به عنوان نوازنده حضور دارد. گروه »تنبور شمس«، 
سال ۱۳59 توسط کیخسرو پورناظری تشکیل شد. 
وی با همراهی این گروه، تاکنون آلبوم های »صدای 
سخن عشق«، »حیرانی« و »مهتاب رو« را با صدای 
شهرام ناظری منتشر کرده است. تصنیف معروف 
»مردان خدا«، با صدای جلال الدین محمدیان که 
توسط خوانندگانی چون محمد معتمدی و همایون 
شجریان، بازخوانی شده هم، از ساخته های کیخسرو 

پورناظری است.

 »روزگار« مشترک 
سینا سرلک و مصطفی پاشایی

سینا ســرلــک بــا هــمــکــاری مصطفی پاشایی، 
تک آهنگی را در دسترس مخاطبان قرار داده است. 
به گزارش ایلنا، نام اثر مشترک آن ها »روزگار« است. 
ترانه این اثر را پارسا سیمین مرام سروده، مصطفی 
پاشایی آهنگ سازی آن را به عهده داشته و مهدی 
حسنی تنظیمش کــرده، سعید هامون نیز، کار 

میکس و مستر آن را برعهده داشته است.

تردیدی نیست که  سطح چاوشی 
در زمینه فعالیت در عرصه سرودن 
شعر، بالاتر از سلبریتی هایی است 

که تاکنون به انتشار کتاب اشعارشان 
دست زده اند، اما باید دید آیا او از 

سرنوشت هنرمندان ناکام این عرصه 
عبرت گرفته و اشعاری سنجیده 

سروده یا با چاپ اشعارش و درحالی که 
تا به حال ورودی جدی به عالم ادبیات 
نداشته است، به جرگه سلبریتی های 

شکست خورده می پیوندد؟! 


